
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЫЛЬСКА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 «_25_»___07___ 2016 г.                                                                                        № _808_ 

 

Об утверждении отчета  

об исполнении бюджета  

муниципального образования 

«город Рыльск» Рыльского района  

Курской области за 1-е полугодие 2016 года 

 

            В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и 

Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «город 

Рыльск» Рыльского района Курской области, утвержденным решением 

Рыльской городской Думы от 20.02.2008г. №58/2 Администрация города 

Рыльска 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить отчет о поступлении доходов в местный бюджет за 1-е 

полугодие 2016 года в сумме  26 243 125 рублей 14 копеек 

(приложение N 1), отчет о распределении бюджетных ассигнований 

за 1-е полугодие 2016 года по разделам и подразделам, целевым 

статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в 

сумме 34 104 543 рублей 83 копейки (приложение N2), отчет по 

источникам внутреннего финансирования дефицита местного 

бюджета за 1-е полугодие 2016 года с дефицитом в сумме 7 861 418 

рублей 69 копеек (приложение N 3). 

2. Отделу финансов и имущества администрации (Дорошенко И.И.) 

направить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования «город Рыльск» Рыльского района Курской области за 

1-е полугодие 2016 года, утвержденный п.1 настоящего 

постановления, в Рыльскую городскую Думу. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

  

 

         Глава города Рыльска                                           Е.М. Боромыкова 

 

 



 
 

Приложение N 1 

Утверждено 

постановлением 

Администрации города Рыльска 

от 25.07.2016 г. N _808_ 

 

                                                             ОТЧЕТ 

О ПОСТУПЛЕНИИ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД РЫЛЬСК»  

РЫЛЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЗА 1-Е ПОЛУГОДИЕ 2016 ГОДА 

(рублей) 

Код бюджетной       

классификации 

Наименование доходов Сумма 

8 50 00000 00 0000 000    Доходы бюджета - ИТОГО               26 243 125,14 

1 00 00000 00 0000 000    НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ       23 893 498,14 

1 01 00000 00 0000 000    НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ            7 351 154,71 

1 01 02000 01 0000 110    Налог на доходы физических лиц       7 351 154,71 

1 01 02010 01 0000 110    Налог  на  доходы  физических  лиц  с   доходов,    

источником которых является налоговый агент,  за 

исключением   доходов,   в   отношении   которых 

исчисление  и  уплата  налога  осуществляются  в 

соответствии  со  статьями  227,  227.1  и   228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

 

 

7 278 218,28 

1 01 02020 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц  с   доходов,                               

полученных   от    осуществления    деятельности                                 

физическими   лицами,   зарегистрированными   в                                 

качестве    индивидуальных     предпринимателей,                                 

нотариусов,  занимающихся   частной   практикой,                                 

адвокатов,  учредивших  адвокатские  кабинеты, и                                 

других лиц,  занимающихся  частной  практикой  в 

соответствии со статьей 227  Налогового  кодекса 

Российской Федерации 

 

 

25 422,19 

1 01 02030 01 0000 110    Налог  на  доходы  физических  лиц  с   доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии  со 

статьей  228   Налогового   кодекса   Российской 

Федерации 

 

47 514,24 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1 318 103,96 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 

1 318 103,96 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

зачисляемые в консолидированные бюджеты 

субъектов Российской Федерации 

448 307,66 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, зачисляемые в консолидированные 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

7 391,06 

consultantplus://offline/ref=8DD08DC5C8B46530116ED476175E12D00E84CE20BF74B94153CDF07B58C6F6F98CCBF0D38F57xAsFG
consultantplus://offline/ref=8DD08DC5C8B46530116ED476175E12D00E84CE20BF74B94153CDF07B58C6F6F98CCBF0D58A5ExAs4G
consultantplus://offline/ref=8DD08DC5C8B46530116ED476175E12D00E84CE20BF74B94153CDF07B58C6F6F98CCBF0D18F57A214x0s7G
consultantplus://offline/ref=8DD08DC5C8B46530116ED476175E12D00E84CE20BF74B94153CDF07B58C6F6F98CCBF0D38F57xAsFG
consultantplus://offline/ref=8DD08DC5C8B46530116ED476175E12D00E84CE20BF74B94153CDF07B58C6F6F98CCBF0D18F57A214x0s7G


1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, производимый на территории Российской 

Федерации, зачисляемые в консолидированные 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

932 974,23 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

производимый на территории Российской 

Федерации, зачисляемые в консолидированные 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

- 70 568,99 

1 05 00000 00 0000 000    НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 726 691,65 

1 05 03000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 726 691,65 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  726 691,65 

1 06 00000 00 0000 000    НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО                  4 705 123,76 

1 06 01000 00 0000 110    Налог на имущество физических лиц    550 120,89 

1 06 01020 13 0000 110    Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских поселений                              

 

550 120,89 

1 06 06000 00 0000 110    Земельный налог                      4 155 002,87 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций     3 695 278,26 

1 06 06033 13 0000 110    Земельный налог с организаций, обладающим 

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений                              

3 695 278,26 

1 06 06040 00 0000 110    Земельный налог с физических лиц   459 724,61 

1 06 06043 13 0000 110    Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений                              

 

459 724,61 

1 09 00000 00 0000 000    ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО       

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ    

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ                

 

2,43 

1 09 04000 00 0000 110    Налоги на имущество                  2,43 

1 09 04053 00 0000 110    Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 

1 января 2006 года)     

 

2,43 

1 09 04053 13 0000 110    Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 

1 января 2006 года),   мобилизуемый на территориях 

городских поселений                    

 

2,43 

1 11 00000 00 0000 000    ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ          

 

4 400 343,73 

1 11 05000 00 0000 120    Доходы, получаемые в виде арендной  либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных)  

 

 

 

4 122 915,46 

1 11 05010 00 0000 120    Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена, а также средства от 

продажи права на  заключение договоров аренды  

указанных земельных участков         

 

 

743 658,76 



1 11 05010 13 0000 120    Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены 

в границах городских поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков         

 

 

743 658,76 

1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего государственную (муниципальную) 

казну (за исключением земельных участков) 

 

3 379 256,70 

1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских поселений (за 

исключением земельных участков) 

3 379 256,70 

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных 

унитарных предприятий 
262 629,23 

1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, остающейся после уплаты налогов и 

обязательных платежей 

262 629,23 

1 11 07015 13 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных городскими поселениями 

262 629,23 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества и 

прав, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

14 799,04 

1 11 09040 00 0000 120  Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных)  

14 799,04 

1 11 09045 13 0000 120  Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских поселений 

(за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

14 799,04 

1 13 00000 00 0000 000    ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

85 589,40 

1 13 02000 00 0000 130    Доходы от компенсации затрат государства 85 589,40 

1 13 02990 00 0000 130    Прочие доходы от компенсации затрат государства 85 589,40 

1 13 02995 13 0000 130    Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов 

городских поселений 
85 589,40 

1 14 00000 00 0000 000    ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И     

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ               
5 305 988,50 



1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 

(за исключением имущества автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

5 272 321,04 

1 14 02050 13 0000 410    Доходы от реализации имущества, находящегося в  

собственности городских поселений(за исключением 

движимого имущества муниципальных бюджетных  

и автономных   учреждений, а также имущества 

муниципальных  унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в  части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

 

 

 

5 272 321,04 

1 14 02053 13 0000 410    Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских поселений   

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных  и автономных учреждений, а также   

имущества муниципальных унитарных предприятий,   

в том числе казенных), в  части реализации  

основных  средств по указанному имуществу 

 

 

 

5 272 321,04 

1 14 06000 00 0000 430    Доходы   от    продажи    земельных    участков,                               

находящихся в  государственной  и  муниципальной                                 

собственности    (за    исключением    земельных                                 

участков бюджетных и автономных учреждений) 

 

 

33 667,46 

1 14 06010 00 0000 430 Доходы   от    продажи    земельных    участков,                                  

государственная  собственность  на  которые   не                                 

разграничена 

33 667,46 

1 14 06013 13 0000 430 Доходы   от    продажи    земельных    участков,                                 

государственная  собственность  на  которые   не                                 

разграничена и которые  расположены  в  границах                                 

городских поселений 

 

 

33 667,46 

1 16 00000 00 0000 000    ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

500,00 

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 
500,00 

1 16 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских поселений 

500,00 

2 00 00000 00 0000 000    БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ            2 349 627,00 

2 02 00000 00 0000 000    БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ                 

 

2 790 950,00 

2 02 01000 00 0000 151    Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований                          
946 975,00 

2 02 01001 00 0000 151    Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
946 975,00 

2 02 01001 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 
946 975,00 

2 02 02000 00 0000 151    Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 
1 843 975,00 

2 02 02051 00 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию федеральных 

целевых программ 
356 198,00 

2 02 02051 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на 

реализацию федеральных целевых программ 
356 198,00 



2 02 02089 00 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных образований 

на обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов, переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда и 

модернизации систем коммунальной 

инфраструктуры за счет средств бюджетов 

1 487 777,00 

2 02 02089 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на 

обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов, переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда и модернизации 

систем коммунальной инфраструктуры за счет 

средств бюджетов 

1 487 777,00 

2 02 02089 13 0002 151 Субсидии бюджетам городских поселений на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда за счет средств 

бюджетов 

1 487 777,00 

2  02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 0 

2  02 02999 13 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 0 

2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ 321 930,00 

2 07 05000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских поселений 

321 930,00 

2 07 05000 13 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских поселений 

321 930,00 

2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ 

И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

 

 

-763 253,00 

2 19 05000 13 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

поселений 

 

-763 253,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение N 2 

Утверждено 

постановлением 

Администрации города Рыльска 

от 25.07.2016 г. N _808_ 

ОТЧЕТ 

О РАСПРЕДЕЛЕНИИ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ЗА 1-Е ПОЛУГОДИЕ 

2016 ГОДА ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

И ВИДАМ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

(рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Кассовое  

исполнение 

ВСЕГО РАСХОДОВ                           00  00  00 0 00 00000 000 34 104 543,83 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ              01  00  00 0 00 00000 000 6 635 051,25 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования               

01  02  00 0 00 00000 000 421 227,94 

Обеспечение функционирования главы 

муниципального образования 

01  02  71 0 00 00000 000 421 227,94 

Глава муниципального образования         01  02  71 1 00 00000 000 421 227,94 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 

органов местного самоуправления 

01  02  71 1 00 С1402 000 421 227,94 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01  02  71 1 00 С1402 100 421 227,94 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших  исполнительных органов 

государственной  власти субъектов Российской 

Федерации,  местных администраций                    

01  04  00 0 00 00000 000 2 409 054,79 

Обеспечение функционирования местной 

администрации 

01  04  73 0 00 00000 000 2 409 054,79 

Обеспечение деятельности местной 

администрации 

01  04  73 1 00 00000 000 2 409 054,79 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 

органов местного самоуправления 

01 04 73 1 00 С1402 000 2 409 054,79 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01  04  73 1 00 С1402 100 2 376 663,79 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 1 00 С1402 800 32 391,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

(финансово-бюджетного) надзора 01 06 00 0 00 00000 000 18 900,00 

Обеспечение деятельности контрольно-счетных 

органов муниципального образования 01 06 74 0 00 00000 000 18 900,00 

Аппарат контрольно-счетного органа 

муниципального образования 01 06 74 3 00 00000 000 18 900,00 

Осуществление переданных полномочий от 

поселений муниципальному району в сфере 

внешнего муниципального финансового контроля 01 06 74 3 00 П1484 000 18 900,00 



Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 01 07 00 0 00 00000 000 0 

Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 01 07 77 0 00 00000 000 0 

Организация и проведение выборов и 

референдумов 01 07 77 3 00 00000 000 0 

Подготовка и проведение выборов 01 07 77 3 00 С1441 000 0 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 77 3 00 С1441 800 0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 00 0 00 00000  000 3 785 868,52 

Муниципальная программа «Развитие культуры в 

муниципальном образовании «город Рыльск» 

Рыльского района Курской области» (2014-2020 

годы) 01 13 01 0 00 00000 000 121 901,00 

Подпрограмма «Развитие народного творчества и 

культурно-досуговой деятельности в 

муниципальном образовании «город Рыльск» 

Рыльского района Курской области»  01 13 01 1 00 00000 000 121 901,00 

Основное мероприятие «Организация культурно-

досуговой деятельности» 01 13 01 1 01 00000 000 121 901,00 

Проведение мероприятий в области культуры 01 13 01 1 01 С1463 000 121 901,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 01 1 01 С1463 200 77 090,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 01 1 01 С1463 800 44 811,00 

Муниципальная программа "Социальная 

поддержка граждан в муниципальном 

образовании "город Рыльск" Рыльского района 

Курской области на 2014-2018 годы" 01 13 02 0 00 00000 000 204 931,00 

Подпрограмма «Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан»  01 13 02 1 00 00000 000 204 931,00 

Основное мероприятие «Меры социальной 

поддержки отдельным категориям граждан» 01 13 02 1 01 00000 000 84 931,00 

Выполнение других (прочих) обязательств 

органов местного самоуправления 01 13 02 1 01 С1404 000 84 931,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 02 1 01 С1404 200 0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 02 1 01 С1404 800 84 931,00 

Основное мероприятие «Оказание мер социальной 

поддержки ветеранам Великой Отечественной 

войны, боевых действий и их семьям, ветеранам 

труда и труженикам тыла» 01 13 02 1 02 00000 000 120 000,00 

Выполнение других (прочих) обязательств 

органов местного самоуправления 01 13 02 1 02 С1404 000 120 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 02 1 02 С1404 800 120 000,00 

Основное мероприятие «Предоставление выплат 

пенсий за выслугу лет, доплат к пенсиям 

муниципальных служащих и единовременных 

выплат в соответствии с Решением Рыльской 

городской Думы «О звании «Почетный гражданин 

города Рыльска»» 01 13 02 1 03 00000 000 0 

Выполнение других (прочих) обязательств 

органов местного самоуправления 01 13 02 1 03 С1404 000 0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 01 13 02 1 03 С1404 300 0 



Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами муниципального образования «город 

Рыльск» Рыльского района Курской области» 

(2014-2018 годы) 01 13 04 0 00 00000 000 179 005,09 

Подпрограмма «Признание прав и регулирование 

отношений по муниципальной собственности и 

земельным ресурсам»  01 13 04 1 00 00000 000 98 681,00 

Основное мероприятие «Осуществление 

мероприятий в области имущественных и 

земельных отношений» 01 13 04 1 01 00000 000 98 681,00 

Мероприятия в области имущественных 

отношений 01 13 04 1 01 С1467 000 98 681,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 04 1 01 С1467 200 98 681,00 

Подпрограмма «Содержание и распоряжение 

муниципальным имуществом» 01 13 04 2 00 00000 000 80 324,09 

Основное мероприятие «Осуществление 

мероприятий по содержанию муниципального 

имущества» 01 13 04 2 01 00000 000 80 324,09 

Содержание муниципального имущества 01 13 04 2 01 С1488 000 80 324,09 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 04 1 01 С1488 200 80 324,09 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в муниципальном 

образовании «город Рыльск» Рыльского района 

Курской области на 2014-2018 годы» 01 13 09 0 00 00000 000 98 326,23 

Подпрограмма «Создание условий для повышения 

результативности профессиональной 

деятельности муниципальных служащих в 

муниципальном образовании «город Рыльск» 

Рыльского района Курской области»  01 13 09 1 00 00000 000 98 326,23 

Основное мероприятие «Создание максимальных 

условий для прохождения муниципальной 

службы и укомплектования органов местного 

самоуправления высокопрофессиональными 

кадрами» 01 13 09 1 01 00000 000 98 326,23 

Мероприятия, направленные на развитие 

муниципальной службы 01 13 09 1 01 С1437 000 98 326,23 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 09 1 01 С1437 200 98 326,23 

Муниципальная программа «Сохранение и 

развитие архивного дела в муниципальном 

образовании "город Рыльск" Рыльского района 

Курской области на 2015-2020 годы» 01 13 10 0 00 00000 000 108 000,00 

Подпрограмма «Организация хранения, 

комплектования и использования документов 

Архивного фонда и иных архивных документов»  01 13 10 1 00 00000 000 108 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности муниципального архива» 01 13 10 1 01 00000 000 108 000,00 



Осуществление переданных полномочий от 

поселений муниципальному району в сфере 

реализаций мероприятий по формированию и 

содержанию муниципального архива города 

Рыльска 01 13 10 1 01 П1438 000 108 000,00 

Межбюджетные трансферты 01 13 10 1 01 П1438 500 108 000,00 

Муниципальная программа «Реализация политики 

в сфере печати и массовой информации в 

муниципальном образовании «город Рыльск» 

Рыльского района Курской области» (2014 – 2018 

годы) 01 13 22 0 00 00000 000 0 

Подпрограмма  «Обеспечение эффективной 

информационной политики»  01 13 22 1 00 00000 000 0 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий, 

направленных на наращивание присутствия 

муниципального образования «город Рыльск» 

Рыльского района Курской области в 

информационном пространстве Курской области» 01 13 22 1 01 00000 000 0 

Выполнение других (прочих) обязательств 

органов местного самоуправления 01 13 22 1 01 С1404 000 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 22 1 01 С1404 200 0 

Реализация государственных функций, связанных 

с общегосударственным управлением 01 13 76 0 00 00000 000 532 060,60 

Выполнение других обязательств Курской области 01 13 76 1 00 00000 000 532 060,60 

Выполнение других (прочих) обязательств органа 

местного самоуправления 01 13 76 1 00 С1404 000 532 060,60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 76 1 00 С1404 200 2 832,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800 529 228,60 

Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 01 13 79 0 00 00000 000 2 541 644,60 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 01 13 79 1 00 00000 000 2 541 644,60 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 01 13 79 1 00 С1401 000 2 541 644,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 13 79 1 00 С1401 100 1 822 854,09 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 79 1 00 С1401 200 715 472,80 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 79 1 00 С1401 800 3 317,71 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И              

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ          03 00 00 0 00 00000 000 32 800,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 03 09 00 0 00 00000  000 0 



Муниципальная программа «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах» (2014 – 

2020 годы) 03 09 13 0 00 00000 000 0 

Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера в «МО»  03 09 13 2 00 00000 000 0 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности и организация мероприятий по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций» 03 09 13 2 01 00000 000 0 

Отдельные мероприятия в области гражданской 

обороны, защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на 

водных объектах 03 09 13 2 01 С1460 000 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 09 13 2 01 С1460 200 0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 03 14  00 0 00 00000 000 32 800,00 

Муниципальная программа «Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в 

муниципальном образовании «город Рыльск» 

Рыльского района Курской области на 2014-2018 

годы» 03 14 12 0 00 00000 000 0 

Подпрограмма «Повышение уровня защиты 

общественной и личной безопасности граждан на 

территории муниципального образования «город 

Рыльск» Рыльского района Курской области»  03 14 12 1 00 00000 000 0 

Основное мероприятие «Мероприятия, 

направленные на усиление профилактики 

правонарушений» 03 14 12 1 01 00000 000 0 

Реализация мероприятий направленных на 

обеспечение правопорядка на территории 

муниципального образования 03 14 12 1 01 С1435 000 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 14 12 1 01 С1435 200 0 

Муниципальная программа «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах» (2014 – 

2020 годы) 03 14 13 0 00 00000 000 32 800,00 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной 

безопасности жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки» 03 14 13 1 00 00000 000 32 800,00 

Основное мероприятие «Развитие системы 

пожарной безопасности муниципального 

образования «город Рыльск» Рыльского района 

Курской области»  03 14 13 1 01 00000 000 32 800,00 

Осуществление мероприятий в целях обеспечения 

пожарной безопасности 03 14 13 1 01 С1415 000 32 800,00 

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D67618A03322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC4340053CU6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D67618A03322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC4340053CU6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D67618A03322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC4340053CU6VAM


Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 14 13 1 01 С1415 200 32 800,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА                   04  00  00 0 00 00000 000 4 516 071,79 

Транспорт 04 08  00 0 00 00000 000 452 500,00 

Муниципальная программа «Развитие 

транспортной системы, обеспечение перевозки 

пассажиров и безопасности дорожного движения 

в муниципальном образовании «город Рыльск» 

Рыльского района Курской области на 2015-2020 

годы» 04 08 11 0 00 00000 000 452 500,00 

Подпрограмма «Развитие пассажирских перевозок 

в муниципальном образовании «город Рыльск» 

Рыльского района Курской области  04 08 11 2 00 00000 000 452 500,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

функционирования автотранспортной отрасли в 

муниципальном образовании «город Рыльск» 

Рыльского района Курской области» 04 08 11 2 01 00000 000 452 500,00 

Отдельные мероприятия  по другим видам 

транспорта 04 08 11 2 01 С1426 000 452 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 11 2 01 С1426 800 452 500,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00 0 00 00000  000 4 058 071,79 

Муниципальная программа «Развитие 

транспортной системы, обеспечение перевозки 

пассажиров и безопасности дорожного движения 

в муниципальном образовании «город Рыльск» 

Рыльского района Курской области на 2015-2020 

годы» 04 09 11 0 00 00000 000 4 058 071,79 

Подпрограмма «Развитие сети автомобильных 

дорог муниципального образования «город 

Рыльск» Рыльского района Курской области  04 09 11 1 00 00000 000 4 058 071,79 

Основное мероприятие «Создание благоприятных 

условий для развития сети автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

муниципального образования «город Рыльск» 

Рыльского района Курской области» 04 09 11 1 01 00000 000 3 823 007,29 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 04 09 11 1 01 С1424 000 3 823 007,29 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 11 1 01 С1424 200 28 586,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 09 11 1 01 С1424 800 3 794 421,29 

Подпрограмма "Повышение безопасности 

дорожного движения муниципального 

образования "город Рыльск" Рыльского района 

Курской области"  04 09 11 3 00 00000 000 235 064,50 

Основное мероприятие «Мероприятия, 

направленные на предупреждение опасного 

поведения участников дорожного движения» 04 09 11 3 01 00000 000 235 064,50 

Обеспечение безопасности дорожного движения 

на автомобильных дорогах местного значения 04 09 11 3 01 С1459 000 235 064,50 

Иные бюджетные ассигнования 04 09 11 3 01 С1459 800 235 064,50 



Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12 00 0 00 00000  000 5 500,00 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами муниципального образования «город 

Рыльск» Рыльского района Курской области» 

(2014-2018 годы) 04 12 04 0 00 00000 000 5 500,00 

Подпрограмма «Признание прав и регулирование 

отношений по муниципальной собственности»  04 12 04 1 00 00000 000 5 500,00 

Основное мероприятие «Осуществление 

мероприятий в области имущественных и 

земельных отношений» 04 12 04 1 01 00000  5 500,00 

Мероприятия в области земельных отношений 04 12 04 1 01 С1468 000 5 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 04 1 01 С1468 200 5 500,00 

Муниципальная программа «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 

муниципального образовании «город Рыльск» 

Рыльского района Курской области на  2013– 2022 

годы» 04 12 05 0 00 00000 000 0 

Подпрограмма «Проведение эффективной 

энергосберегающей политики муниципального 

образования «город Рыльск» Рыльского района 

Курской области»  04 12 05 1 00 00000 000 0 

Основное мероприятие «Энергосбережение в 

муниципальном образовании «город Рыльск» 

Рыльского района Курской области» 04 12 05 1 01 00000 000 0 

Мероприятия в области энергоснабжения 04 12 05 1 01 С1434 000 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 05 1 01 С1434 200 0 

Муниципальная программа «Развитие 

транспортной системы, обеспечение перевозки 

пассажиров и безопасности дорожного движения 

в муниципальном образовании «город Рыльск» 

Рыльского района Курской области на 2015-2020 

годы» 04 12 11 0 00 00000  000 0 

Подпрограмма «Развитие сети автомобильных 

дорог муниципального образования «город 

Рыльск» Рыльского района Курской области»  04 12 11 1 00 00000 000  0 

Основное мероприятие «Создание благоприятных 

условий для развития сети автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

муниципального образования «город Рыльск» 

Рыльского района Курской области» 04 12 11 1 01 00000 000  0 

Межевание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, проведение 

кадастровых работ 04 12 11 1 01 С1425  000 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 11 1 01 С1425 200 0 

Муниципальная программа «Развитие малого и 

среднего предпринимательства в муниципальном 

образовании «город Рыльск» Рыльского района 

Курской области на 2014-2020 годы» 04 12 15 0 00 00000 000 0 

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400235U6VEM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400235U6VEM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400235U6VEM


Подпрограмма «Формирование благоприятных 

условий для устойчивого функционирования и 

развития малого и среднего 

предпринимательства»  04 12 15 1 00 00000 000 0 

Основное мероприятие «Подготовка и участие в 

региональных и межрегиональных выставках, 

ярмарках, конкурсах и других мероприятиях» 04 12 15 1 01 00000 000 0 

Обеспечение условий для развития малого и 

среднего предпринимательства на территории 

муниципального образования 04 12 15 1 01 С1405 000 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 15 1 01 С1405 200 0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО           05  00  00 0 00 00000 000 16 834 818,15 

Жилищное хозяйство 05 01 00 0 00 00000  000 8 545 212,46 

Муниципальная программа "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем, 

коммунальными услугами граждан в 

муниципальном образовании «город Рыльск» 

Рыльского района Курской области на 2015-2020 

годы" 05 01 07 0 00 00000 000 8 545 212,46 

Подпрограмма "Обеспечение качественными 

услугами ЖКХ населения муниципального 

образования «город Рыльск» Рыльского района 

Курской области"  05 01 07 1 00 00000 000 63 634,46 

Основное мероприятие «Создание благоприятных 

условий для обеспечения надежной работы 

жилищно-коммунального хозяйства в 

муниципальном образовании «город Рыльск» 

Рыльского района Курской области» 05 01 07 1 01 00000 000 63 634,46 

Мероприятия по капитальному ремонту 

муниципального жилищного фонда 05 01 07 1 01 С1430 000 63 634,46 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 07 1 01 С1430 200 63 634,46 

Подпрограмма "Создание условий для 

обеспечения доступным и комфортным жильем 

граждан в муниципальном образовании «город 

Рыльск» Рыльского района Курской области»  05 01 07 2 00 00000 000 8 481 578,00 

Основное мероприятие «Переселение граждан из 

жилых домов, признанных аварийными до 

01.01.2012 в рамках реализации Федерального 

закона от 21 июля 2007 года №185-ФЗ «О Фонде 

содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства» 05 01 07 2 02 00000 000 8 481 578,00 

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда,  в том 

числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строительства 05 01 07 2 02 09502 000 2 964 886,00 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 05 01 07 2 02 09502 400 2 964 886,00 



Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда,  в том 

числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строительства 05 01 07 2 02 09602 000 3 342 369,00 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 05 01 07 2 02 09602 400 3 342 369,00 

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда,  в том 

числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строительства 05 01 07 2 02 S9602 000 314 283,00 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 05 01 07 2 02 S9602 400 314 283,00 

Переселение граждан  из непригодного для 

проживания жилищного фонда 05 01 07 2 02 С1419 000 1 860 040,00 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 05 01 07 2 02 С1419 400 1 860 040,00 

Коммунальное хозяйство 05 02 00 0 00 00000  000  324 203,29 

Муниципальная программа "Экология и чистая 

вода в муниципальном образовании «город 

Рыльск» Рыльского района Курской области на 

2014-2018 годы" 05 02 06 0 00 00000  000 0 

Подпрограмма "Развитие водохозяйственного 

комплекса муниципального образования «город 

Рыльск» Рыльского района Курской области"  05 02 06 1 00 00000 000  0 

Основное мероприятие «Осуществление 

водохозяйственных мероприятий» 05 02 06 1 01 00000 000  0 

Мероприятия по обеспечению населения 

экологически чистой питьевой водой 05 02 06 1 01 С1427 000  0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 06 1 01 С1427 200 0 

Муниципальная программа "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем, 

коммунальными услугами граждан в 

муниципальном образовании «город Рыльск» 

Рыльского района Курской области на 2015-2020 

годы" 05 02 07 0 00 00000  000 324 203,29 

Подпрограмма "Обеспечение качественными 

услугами ЖКХ населения муниципального 

образования «город Рыльск» Рыльского района 

Курской области"  05 02 07 1 00 00000 000  324 203,29 

Основное мероприятие «Создание благоприятных 

условий для обеспечения надежной работы 

жилищно-коммунального хозяйства в 

муниципальном образовании «город Рыльск» 

Рыльского района Курской области» 05 02 07 1 01 00000 000  324 203,29 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 07 1 01 С1431 000  324 203,29 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 07 1 01 С1431 200 0 



Иные бюджетные ассигнования 05 02 07 1 01 С1431 800 324 203,29 

Муниципальная программа "Комплексное 

развитие систем коммунальной инфраструктуры 

муниципального образования «город Рыльск» 

Рыльского района Курской области на 2013-2022 

годы" 05 02 23 0 00 00000  000 0 

Подпрограмма "Развитие систем коммунальной 

инфраструктуры в области теплоснабжения"  05 02 23 1 00 00000 000  0 

Основное мероприятие «Содействие развитию 

социальной и инженерной инфраструктуры 

муниципального образования «город Рыльск» 

Рыльского района Курской области» 05 02 23 1 01 00000 000  0 

Создание условий для развития социальной и 

инженерной инфраструктуры муниципального 

образования 05 02 23 1 01 С1417 000  0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 05 01 23 1 01 С1417 400 0 

Благоустройство 05 03 00 0 00 00000  000  6 611 482,40 

Муниципальная программа "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем, 

коммунальными услугами граждан в 

муниципальном образовании «город Рыльск» 

Рыльского района Курской области на 2015-2020 

годы" 05 03 07 0 00 00000 000  6 611 482,40 

Подпрограмма "Обеспечение качественными 

услугами ЖКХ населения муниципального 

образования «город Рыльск» Рыльского района 

Курской области"  05 03 07 1 00 00000  000 6 611 482,40 

Основное мероприятие «Создание благоприятных 

условий для обеспечения надежной работы 

жилищно-коммунального хозяйства в 

муниципальном образовании «город Рыльск» 

Рыльского района Курской области» 05 03 07 1 01 00000  000 6 611 482,40 

Мероприятия по благоустройству 05 03 07 1 01 С1433  000 6 611 482,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 07 1 01 С1433 200 2 208 829,48 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 07 1 01 С1433 800 4 402 652,92 

Мероприятия по сбору и удалению твердых и 

жидких бытовых отходов 05 03 07 1 01 С1457   0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 07 1 01 С1457 200 0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05  05  00 0 00 00000 000 1 353 920,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем, 

коммунальными услугами граждан в 

муниципальном образовании «город Рыльск» 

Рыльского района Курской области на 2015-2020 

годы" 

05 05 07 0 00 00000 000 1 353 920,00 

Подпрограмма "Обеспечение качественными 

услугами ЖКХ населения муниципального 

образования «город Рыльск» Рыльского района 

Курской области"  

05 05 07 1 00 00000 000 1 353 920,00 



Основное мероприятие «Государственная 

поддержка организаций, оказывающих жилищно-

коммунальные услуги населению» 

05 05 07 1 01 00000 000 1 353 920,00 

Взнос в уставный фонд (уставный капитал) 05 05  07 1 01 С1471 000 1 353 920,00 

Иные бюджетные ассигнования 05  05  07 1 01 С1471 800 1 353 920,00 

Сбор, удаление и очистка сточных вод 06 02 00 0 00 00000   000  0 

Муниципальная программа «Экология и чистая 

вода в  муниципальном образовании «город 

Рыльск» Рыльского района Курской области на 

2014-2018 годы» 06 02 06 0 00 00000  000 0 

Подпрограмма «Охрана окружающей среды в 

муниципальном образовании «город Рыльск» 

Рыльского района Курской области»  06 02 06 2 00 00000 000  0 

Основное мероприятие «Создание благоприятной 

и стабильной экологической обстановки в 

муниципальном образовании «город Рыльск» 

Рыльского района Курской области» 06 02 06 2 01 00000 000  0 

Другие мероприятия по охране окружающей 

среды 06 02 06 2 01 С1428 000  0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 06 02 06 2 01 С1428 200 0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08  00  00 0 00 00000 000 3 825 000,00 

Культура 08 01 00 0 00 00000 000 3 825 000,00 

Муниципальная программа «Развитие культуры в 

муниципальном образовании «город Рыльск» 

Рыльского района Курской области» (2014-2020 

годы) 08 01 01 0 00 00000  000 3 610 000,00 

Подпрограмма «Развитие народного творчества и 

культурно-досуговой деятельности в 

муниципальном образовании «город Рыльск» 

Рыльского района Курской области»  08 01 01 1 00 00000  000 3 610 000,00 

Основное мероприятие « Организация культурно-

досуговой деятельности» 08 01 01 1 01 00000  000 3 610 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 08 01 01 1 01 С1401  000 3 610 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 01 1 01 С1401 600 3 610 000,00 

Подпрограмма «Наследие»  08 01 01 2 00 00000   215 000,00 

Основное мероприятие «Развитие библиотечного 

дела в муниципальном образовании «город 

Рыльск» Рыльского района Курской области» 08 01 01 2 01 00000   215 000,00 

Осуществление переданных полномочий по 

организации библиотечного обслуживания 

населения, комплектованию и обеспечению 

сохранности библиотечных фондов библиотек 

поселения 08 01 01 2 01 П1442 000  215 000,00 

Межбюджетные трансферты 08 01 01 2 01 П1442 500 215 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА                      10 00 00 0 00 00000 000 224 402,64 

Пенсионное обеспечение 10 01 00 0 00 00000 000 224 402,64 



Муниципальная программа "Социальная 

поддержка граждан в муниципальном 

образовании "город Рыльск" Рыльского района 

Курской области на 2014-2018 годы" 10 01 02 0 00 00000 000 224 402,64 

Подпрограмма «Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан»  10 01 02 1 00 00000 000 224 402,64 

Основное мероприятие «Предоставление выплат 

пенсий за выслугу лет, доплат к пенсиям 

муниципальных служащих и единовременных 

выплат в соответствии с Решением Рыльской 

городской Думы «О звании «Почетный гражданин 

города Рыльска»» 10 01 02 1 03 00000 000 224 402,64 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к 

пенсиям муниципальных служащих  10 01 02 1 03 С1445 000 224 402,64 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 01 02 1 03 С1445 300 224 402,64 

Социальное обеспечение населения 10 03 00 0 00 00000  000 0 

Муниципальная программа "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем, 

коммунальными услугами граждан в 

муниципальном образовании «город Рыльск» 

Рыльского района Курской области на 2015-2020 

годы" 10 03 07 0 00 00000 000 0 

Подпрограмма "Создание условий для 

обеспечения доступным и комфортным жильем 

граждан в муниципальном образовании «город 

Рыльск» Рыльского района Курской области»  10 03 07 2 00 00000 000 0 

Основное мероприятие «Обеспечение жильем 

отдельных категорий граждан» 10 03 07 2 01 00000 000 0 

Мероприятия подпрограммы «Обеспечение 

жильем молодых семей» федеральной целевой 

программы «Жилище» на 2015-2020 годы 10 03 07 2 01 50200 000 0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 07 2 01 50200 300 0 

Мероприятия по обеспечению жильем молодых 

семей 10 03 07 2 01 L0200 000 0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 07 2 01 L0200 300 0 

Государственная поддержка молодых семей в 

улучшении жилищных условий 10 03 07 2 01 R0200 000 0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 07 2 01 R0200 300 0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00  00 0 00 00000 000 1 622 400,00 

Массовый спорт 11 02 00 0 00 00000  000 1 622 400,00 

Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры и спорта в муниципальном образовании 

«город Рыльск» Рыльского района Курской 

области» (2014 – 2018 годы) 11 02 08 0 00 00000 000 1 622 400,00 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и 

массового спорта в муниципальном образовании 

«город Рыльск» Рыльского района Курской 

области»  11 02 08 1 00 00000 000 1 622 400,00 



Основное мероприятие «Физическое воспитание, 

вовлечение населения в занятия физической 

культурой и массовым спортом, обеспечение 

организации и проведения физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий» 11 02 08 1 01 00000 000 1 622 400,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 11 02 08 1 01 С1401 000 1 622 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 11 02 08 1 01 С1401 600 1 622 400,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 00 0 00 00000 000 414 000,00 

Периодическая печать и издательства 12 02 00 0 00 00000 000 414 000,00 

Муниципальная программа «Реализация политики 

в сфере печати и массовой информации в 

муниципальном образовании «город Рыльск» 

Рыльского района Курской области» (2014 – 2018 

годы) 12 02 22 0 00 00000 000 414 000,00 

Подпрограмма  «Развитие муниципальных 

средств массовой информации» муниципальной 

программы «Реализация политики в сфере печати 

и массовой информации в муниципальном 

образовании «город Рыльск» Рыльского района 

Курской области» 12 02 22 2 00 00000 000 414 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений» 12 02 22 2 01 00000 000 414 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 12 02 22 2 01 С1401 000 414 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 12 02 22 2 01 С1401 600 414 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение N 3 

Утверждено 

постановлением 

Администрации города Рыльска 

от 25.07.2016 г. N _808_ 

 

ОТЧЕТ 

ПО ИСТОЧНИКАМ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД РЫЛЬСК»  

РЫЛЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЗА 1-Е ПОЛУГОДИЕ 2016 ГОДА 

( рублей) 

Код бюджетной        

классификации Российской   

Федерации          

Наименование источников       

финансирования дефицита бюджета   

Исполнено 

1              2                  3     

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 

 7 861 418,69 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах  

по учету средств бюджета              

7 861 418,69 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов  -31 835 306,58 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств    

бюджетов                        -31 835 306,58 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов                      -31 835 306,58 

000 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских поселений      -31 835 306,58 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  39 696 725,27 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств    

бюджетов                              39 696 725,27 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов                      39 696 725,27 

000 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских поселений      39 696 725,27 

 ИТОГО 7 861 418,69 

 

 

 


